INDICAÇÃO Nº   2.487/2014
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PARA O PSF SAN FRANCISCO I, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o referido PSF tem um grande volume de famílias atendidas pela Estratégia de Saúde da Família (ESF) e que o trabalho dos agentes comunitários é de suma importância para a eficácia do programa, pois os agentes comunitários de saúde são o elo entre a população e o serviço de saúde;

CONSIDERANDO que para o bom funcionamento da Estratégia da Saúde da Família, as equipes dos PSF’s devem estar completas, e no referido local consta a falta de pelo menos um Agente Comunitário de Saúde;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Saúde, a contratação de Agentes Comunitários de Saúde para o PSF SAN FRANCISCO I.
SALA DAS SESSÕES, 19 de Novembro de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB